

# 収支計算書総括表

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目         | 一般会計        | 特別会計        | 内部取引消去 | 合計            |
|-------------|-------------|-------------|--------|---------------|
| I. 事業活動収支の部 |             |             |        |               |
| 1. 事業活動収入   |             |             |        |               |
| ① 入会金収入     | 1,300,000   | 0           |        | 1,300,000     |
| 入会金収入       | 1,300,000   |             |        | 1,300,000     |
| ② 会費収入      | 829,191,926 | 100,134,912 |        | 929,326,838   |
| 正会員会費収入     | 595,830,000 |             |        | 595,830,000   |
| 準会員会費収入     | 151,492,000 |             |        | 151,492,000   |
| 研究部会費収入     | 11,520,000  |             |        | 11,520,000    |
| 参加会員負担金収入   | 39,086,297  | 100,134,912 |        | 139,221,209   |
| 特別会費収入      | 30,000,000  |             |        | 30,000,000    |
| 地区連絡会       | 1,263,629   |             |        | 1,263,629     |
| ③ 事業収入      | 163,326,709 | 0           |        | 163,326,709   |
| 刊行物収入       | 478,500     |             |        | 478,500       |
| 研修指導収入      | 47,437,500  |             |        | 47,437,500    |
| 資格登録収入      | 110,269,800 |             |        | 110,269,800   |
| 業務関連収入      | 5,140,909   |             |        | 5,140,909     |
| ④ 雑収入       | 54,545      | 36,385      |        | 90,930        |
| 雑収入         | 54,545      | 36,385      |        | 90,930        |
| ⑤ 受取利息      | 524,007     | 93,813      |        | 617,820       |
| 受取利息        | 524,007     | 93,813      |        | 617,820       |
| 事業活動収入計     | 994,397,187 | 100,265,110 |        | 1,094,662,297 |
| 2. 事業活動支出   |             |             |        |               |
| ① 事業費支出     | 832,058,296 | 40,630,473  |        | 872,688,769   |
| 給与          | 189,299,644 | 7,422,691   |        | 196,722,335   |
| 雑給          | 92,203,732  |             |        | 92,203,732    |
| 福利厚生費       | 44,635,751  | 887,709     |        | 45,523,460    |
| 会議費         | 5,069,524   | 4,875       |        | 5,074,399     |
| 印刷費         | 33,179,093  | 8,750       |        | 33,187,843    |
| 広報費         | 61,159,813  | 0           |        | 61,159,813    |
| 調査研究費       | 0           | 0           |        | 0             |
| 資料図書購入費     | 1,132,564   | 0           |        | 1,132,564     |
| 業務委託費       | 124,795,977 | 24,340,517  |        | 149,136,494   |
| 借室料         | 72,391,093  | 1,744,369   |        | 74,135,462    |
| 光熱水道費       | 1,777,573   | 42,838      |        | 1,820,411     |
| 通信費         | 2,174,538   | 295,117     |        | 2,469,655     |
| 送料・梱包料      | 8,048,203   | 3,458       |        | 8,051,661     |
| 賃借費         | 3,180,184   | 196,128     |        | 3,376,312     |
| 事務用品・消耗品費   | 21,050,705  | 266,556     |        | 21,317,261    |
| 旅費交通費       | 24,264,209  | 422,508     |        | 24,686,717    |
| 交際費         | 711,455     | 0           |        | 711,455       |
| 報酬費         | 8,581,400   | 0           |        | 8,581,400     |
| 諸会費         | 65,580,000  | 0           |        | 65,580,000    |
| 支払利息        | 176,530     | 0           |        | 176,530       |
| 支払手数料       | 610,795     | 13,000      |        | 623,795       |
| 雑費          | 777,357     | 14,400      |        | 791,757       |
| 公租公課        | 31,017,054  | 4,515,057   |        | 35,532,111    |
| 退職金         | 38,441,102  | 452,500     |        | 38,893,602    |
| 寄付金         | 1,800,000   | 0           |        | 1,800,000     |
| ② 管理費支出     | 201,563,612 | 9,646,763   |        | 211,210,375   |
| 役員報酬        | 50,130,000  | 6,924,000   |        | 57,054,000    |
| 給与          | 53,237,991  | 0           |        | 53,237,991    |

(単位:円)

| 科 目          | 一般会計                 | 特別会計                | 内部取引消去 | 合計                   |
|--------------|----------------------|---------------------|--------|----------------------|
| 福利厚生費        | 19,624,624           | 893,737             |        | 20,518,361           |
| 会議費          | 123,708              | 0                   |        | 123,708              |
| 印刷費          | 468,500              | 0                   |        | 468,500              |
| 広報費          | 1,229,637            | 0                   |        | 1,229,637            |
| 調査研究費        | 5,336,183            | 0                   |        | 5,336,183            |
| 業務委託費        | 11,948,559           | 21,459              |        | 11,970,018           |
| 借室料          | 12,210,552           | 872,172             |        | 13,082,724           |
| 光熱水道費        | 299,840              | 21,421              |        | 321,261              |
| 通信費          | 641,582              | 13,330              |        | 654,912              |
| 賃借費          | 546,062              | 3,444               |        | 549,506              |
| 事務用品・消耗品費    | 3,457,060            | 970                 |        | 3,458,030            |
| 旅費交通費        | 3,363,237            | 65,092              |        | 3,428,329            |
| 交際費          | 317,274              | 0                   |        | 317,274              |
| 催事費          | 10,106,527           | 0                   |        | 10,106,527           |
| 報酬費          | 6,974,000            | 0                   |        | 6,974,000            |
| 公租公課         | 6,208,075            | 831,138             |        | 7,039,213            |
| 退職金          | 15,340,201           | 0                   |        | 15,340,201           |
| ③ 引当金繰入      | <b>2,958,000</b>     | <b>△ 475,000</b>    |        | <b>2,483,000</b>     |
| 貸倒引当金繰入(戻入)  | 3,600,000            | 300,000             |        | 3,900,000            |
| 賞与引当金繰入(戻入)  | △ 642,000            | △ 775,000           |        | △ 1,417,000          |
| ④ 法人税等充当額    | <b>69,460</b>        | <b>0</b>            |        | <b>69,460</b>        |
| 法人税等充当額      | 69,460               | 0                   |        | 69,460               |
| 事業活動支出計      | <b>1,036,649,368</b> | <b>49,802,236</b>   |        | <b>1,086,451,604</b> |
| 事業活動収支差額     | <b>△ 42,252,181</b>  | <b>50,462,874</b>   |        | <b>8,210,693</b>     |
| Ⅱ. 投資活動収支の部  |                      |                     |        |                      |
| 1. 投資活動収入    |                      |                     |        |                      |
| ① 特定資産取崩収入   | <b>28,872,433</b>    | <b>0</b>            |        | <b>28,872,433</b>    |
| 退職給付引当預金取崩収入 | 28,872,433           | 0                   |        | 28,872,433           |
| 投資活動収入計      | <b>28,872,433</b>    | <b>0</b>            |        | <b>28,872,433</b>    |
| 2. 投資活動支出    |                      |                     |        |                      |
| ① 特定資産取得支出   | <b>12,333</b>        | <b>1,209,700</b>    |        | <b>1,222,033</b>     |
| 退職給付引当預金支出   | 12,333               | 1,209,700           |        | 1,222,033            |
| ② 固定資産取得支出   | <b>73,829,948</b>    | <b>35,118,531</b>   |        | <b>108,948,479</b>   |
| 什器備品購入支出     | 44,614,578           | 1,112,000           |        | 45,726,578           |
| 建物付属設備       | 1,450,000            | 0                   |        | 1,450,000            |
| ソフトウェア購入支出   | 24,763,970           | 34,006,531          |        | 58,770,501           |
| 商標権取得支出      | 3,001,400            |                     |        | 3,001,400            |
| ③ 敷金・保証金支出   | <b>0</b>             | <b>0</b>            |        | <b>0</b>             |
| 保証金支出        | 0                    | 0                   |        | 0                    |
| 投資活動支出計      | <b>73,842,281</b>    | <b>36,328,231</b>   |        | <b>110,170,512</b>   |
| 投資活動収支差額     | <b>△ 44,969,848</b>  | <b>△ 36,328,231</b> |        | <b>△ 81,298,079</b>  |
| Ⅲ. 財務活動収支の部  |                      |                     |        |                      |
| 1. 財務活動収入    |                      |                     |        |                      |
| ① リース債務借入収入  | <b>0</b>             | <b>0</b>            |        | <b>0</b>             |
| リース債務借入収入    | 0                    | 0                   |        | 0                    |
| 財務活動収入計      | <b>0</b>             | <b>0</b>            |        | <b>0</b>             |
| 2. 財務活動支出    |                      |                     |        |                      |
| ① リース債務返済支出  | <b>18,755,630</b>    | <b>0</b>            |        | <b>18,755,630</b>    |
| リース債務返済支出    | 18,755,630           | 0                   |        | 18,755,630           |
| 財務活動支出計      | <b>18,755,630</b>    | <b>0</b>            |        | <b>18,755,630</b>    |
| 財務活動収支差額     | <b>△ 18,755,630</b>  | <b>0</b>            |        | <b>△ 18,755,630</b>  |
| 当期収支差額       | <b>△ 105,977,659</b> | <b>14,134,643</b>   |        | <b>△ 91,843,016</b>  |
| 前期繰越収支差額     | <b>702,526,513</b>   | <b>113,113,234</b>  |        | <b>815,639,747</b>   |
| 次期繰越収支差額     | <b>596,548,854</b>   | <b>127,247,877</b>  |        | <b>723,796,731</b>   |